(169) Plin., xxv, 2, 5; Cic., *De Nat. deor.*, III, 19;

A solam sequuntur occidentem litteram, et ad vivificantem spiritum non subsiliunt. « Hæc sunt quæ de avibus non comedetis et vitanda sunt vobis, » etc. Quasi aves immundæ, inanes gentium philosophi fuere, recteque avibus super quatuor pedes gradiculis comparantur quicumque ex his cum animo de cælestibus, verbi gratia, sole, luna, stellis, et reliquis philosophantur, ventre autem et corpore per terram, lutumque vitiorum versantur. Reptilibus quoque non incongrue simulantur qui nullius vel apud homines bonæ aut honestæ professionis habentur, ut puta gancones, histriones, malefici, scortatores. Secundum qualitatem vel proprietatem cujuscunque vitii, alii aliis reptilibus sive immundis quibusque animalibus recte comparantur, astipulantibus, non solum divinarum, sed etiam humanarum litterarum auctoribus. Nam hinc est quod socios Ulyssis, pueris mirantibus, Circe filia Solis in varias formas vertisse lectitatur (169). « Hæc igitur, inquit, immunda sunt, et quicumque morticina horum tetigerit, polluetur, et erit immundus usque ad vespere, » id est, usque ad perfectam penitentiam, quo videlicet dicto sæpius repetito spiritualiter omnis damnatur iniquitatis consensus. Nunc horum animalium, quæ hæc Scriptura commemorat, nomina breviter naturasque perstringere libet.

CAPUT XII.

De animalium proprietatibus vel naturis, quæ lex nominatim immunda decernit haberi.

C Chærogryllus bestia spinosa major ericio. Struthio Græco nomine dicitur, quod animal in similitudinem avis pennas habere videtur, de terra tamen altius non elevatur. Noctua dicitur, eo quod nocte circumvolet, eadem et nycticorax avis lucifuga. Larus ipse est gala, quæ solet semper supersedere aquis. Bubo, a sono vocis nomen habet, avis feralis, onusta plumis, et in cavernis commorans. Mergus ab assiduitate mergendi vocata, avis nigra piscibus infesta. Ibis Nilii fluminis avis, quæ ventris finem proprio rostro extrahit; hæc serpentium ovis libenter vescitur. Onocrotalon Græci vocant rostro longo, avis cygno similis, 269 sed major. Porphyrio avis purpurei coloris, ut nomen significare videtur; alii autem albam, similem cygno, alii pellicanum esse dicunt. Falicæ similes magnitudine et colore cygnorum, duris et grandibus rostris, et in scopulis littorum commorantes. Has Latini diomedæas, Græci herodios vocant. Choradrión avis alba tota, cujus interiora oculos caliginosos curant. Upupam Græci vocant, quod stercore humano consistit, et fetenti pascatur fimo, avis spurcissima, cristis exstantibus, galeata, in sepulcris et stercorebus commorans. Attacus et ophimachus ignote aves. Bruchus, locusta, quæ necdum volat. Locusta, quod pedibus sit longis, velut hasta. Hanc Græci tam maritimam quam terrestrem astagon dicunt. Mustela Græcum est, id est mus longa. Crocodilus animal quadrupes a croceo colore dictum, gignitur in Nilo. Migale